

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7—Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD

Cena 15 groszy za numer
Miesięcznie złotych 3.50
Zagranicą 6 złotych

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Karłowicka N. 108

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnosem miesięcznik zł. 3,50, na prowincji miesięcznik zł. 3,59, zagranicą zł. 6.—. Za zmianą adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwiększając gr. 40, nekrologi do 60 mm, gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobny za wyrar 20 gr. Posztalowane i zaadresowane oraz bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych z wyjątkami 6-ciu znakowymi za treść ogłoszenia dostateczną lub odwołania.

Luźni Hiszpani odpiera zwycięsko
faszystowski zamach stanu

Wiadomości, otrzymane wczoraj do wieczora

Zwracaliśmy już wczoraj uwagę na wszystkie trudności, jakie stały i stają jeszcze przed nami...
Dowodztwo faszystowskie oparowało radiostację w Maroko i posyłało słamałd najrozmaitsze, części świadomości kłamliwe, czepstwo, datując je bądź z Sewilli, bądź z Barcelony, bądź nawet z Madrytu.

idące zastrzeżenia;
2] w Hiszpanii, adresem "Zrewolucjonarzy" się niektórzy oddział wojskowy, wspierane przez „bojówkę” faszystowskie i monarchistyczne;
3] masy robotników, wóścian i pracowników umysłowych wystąpiły solidarnie w obronie Republiki; milicja ludowa jest POD KIEROWNICTWEM SUCCJALISTYCZNYM, 90% jej uczestników — to socjaliści i członkowie związków zawodowych;
4] żadnej „masowej degradacji oficerów”, oczywiście, nie było.

Kłeska rewolty
We wtorek o godz. 3.15 Rząd ogłosił przez radio, że panuje całkowicie nad sytuacją i że powstający w Valladolid, Saragossie i Sewilli poddają się masowo wojskom rządowym.
W Madrycie środki ostrożności są nadal obowiązujące i wszyscy przechodnie muszą się stosować do rozporządzenia milicjantów.
O godz. 2-iej dwie silne kolumny milicji socjalistycznej wyruszyły z Puerta del Sol, udając się do Kaviła.
W Madrycie środki ostrożności są nadal obowiązujące i wszyscy przechodnie muszą się stosować do rozporządzenia milicjantów.

Wezwwanie partii socjalistycznej
Barcelona w rękach Republiki
W poniedziałek o godz. 22-iej radiostacja w Barcelonie ogłosiła odezwę partii socjalistycznej, wzywającą robotników do współpracy z Rządem przez podjęcie pracy w dniu dzisiejszym.

Śmierć gen. Sanjurio,
jednego z wodzów faszystwu

Z Lizbony donoszą, że gen. Sanjurio, który po rewolcie sierpniowej w 1932 roku skazany został na śmierć i uwięziony przez ówczesnego prezydenta republiki Zamorę na dożywotnie więzienie, które następnie zamieniono mu na banicję, na wieść o powstaniu zamiatł z Lizbony udał się samolotem do Hiszpanii i odosł się pod rożkami gen. Franco.

Jak to się zaczęło?

Redkowe komunikaty gen. Franco z Sewilli
były oszukaństwem
Korespondent PAT. w Tangerze nadał następujące szczegóły o wybuchu powstania wojskowego w hiszpańskiej części Marokko:
Powstanie wojskowe wybuchło o 4-iej rano w dniu 18 b. m. Jednocześnie we wszystkich miastach protektoratu hiszpańskiego, między innymi w Larache, El Ksar, Algila, Tetuanie, Mellili i Ceucie.
W czasie tych walk w El Ksar padło 4-ch zabitych i 15 rannych, w Larache 3-ch zabitych i 7 rannych, w Mellili 9 zabitych i 24 rannych.

Wczoraj zrana
Zcięcie walki. Przewaga wojsk Republiki

Wiadomości, otrzymane wczoraj z Hiszpanii, mówią o niezwykłym zwycięstwie i krwawych walkach między wojskami powstającymi i oddziałami rządowymi.
Walczył w nich podległych wojsk białych, nienawidzących Hiszpani WOGOLE; „partijotizm” zbudowanych generałów musi tu budzić daleko

wstrętności do koszar która zły czuć. W zamieszaniu kilku generałów dołało ucieść.
Z Madrytu donoszą urzędowo, że oddziały powstające, które pod dowództwem gen. Mola podjęły marsz na Madryt, zostały w pobliżu miejscowości Aranda zainakowane przez samoloty rządowe i rozgromione. (ATE).

Likwidowanie rewolty

Rząd komunikuje, że ruch faszystowski został całkowicie opany.
Wojska rządowe wzięły do niewoli kilkuset oficerów - powstanców.
W pobliżu Pardo milicja ludowa rozbiła, po krótkiej walce, oddział saperów.

Odezwą Rządu

Z Madrytu donoszą, że Rząd hiszpański ogłosił dziś gorący apel do ludności cywilnej i milicji „frontu ludowego”.
Rząd hiszpański ogłosił komunikat, w którym potwierdza, że powstanie w Madrycie zostało zwyciężone i że garnizon Vical Varo de la Montana, Maria Cristina i Cetale poddały się wojskom rządowym.

Miły gość p. Greisera
Premjer Goering w Gdańsku

Jak słychać, w najbliższym czasie przybyć ma do Gdańska premier pruski i minister lotnictwa Rzeszy niemieckiej, gen. Goering.
Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że wizyta premiera Goeringa w Gdańsku nie będzie również znaczenie polityczne.









